Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Turismo e Eventos

Indicação nº 98/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja contratada uma
banda gospel para a realização do show de abertura da próxima Festa de São João Batista.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de proposta com a finalidade de aproveitar a grande

quantidade de pessoas, que costumam participar da referida festa, para evangelização.
Além disso, há excelentes bandas que fazem este trabalho de

evangelização através de ritmos jovens e atuais, que agradam diversos públicos.
Vale ressaltar, que até mesmo em Olimpíadas e Copas do

Mundo, já foram promovidos shows gospel em suas aberturas.
Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de maio de 2009.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 360/09

Joanópolis, 06 de julho de 2009

REF.: Indicações nºs 95, 98 e 103– AAO

Senhor Presidente:

           Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria do
vereador Ary Aparecido de Oliveira:

  Ind. nº 95: indicação do nobre vereador, para instalação de
iluminação pública na Av. Beira Rio, onde informamos que já encaminhamos
para aprovação da Caixa Econômica Federal, os projetos.

  Ind. nº 98: informamos que infelizmente, não foi possível o
atendimento a indicação do nobre vereador, tendo em vista que a programação já
estava encerrada; mas estamos atentos e dentro do possível, vamos trazer uma
banda Gospel para apresentar-se em Joanópolis.

  Ind. nº 103: estamos melhor avaliando junto a Secretaria de
Turismo a indicação do nobre vereador e dentro do possível a implantação.

  Na oportunidade, renovamos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br